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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte, darunter aus den acht nichteuropdischen Asylherkunftslandern: Insgesamt und darunter Auszubildende - Rheinland-Pfalz (Arbeitsort)

sozialversicherungspflichtig Beschaftigte (svB)

sozialversicherungs-
pflichtig Beschaftigte
insgesamt (svB)

Arbeitsort: Rheinland-Pfalz

davon

svB ohne
Auszubildende

sv Auszubildende

darunter aus nichteuropaischen Asylherkunftslandern (ne HKL)
(AFG, ER, IRQ, IR, NGR, PK, SO, SYR)

sozialversiche-
rungspflichtig
Beschiftigte (svB)

davon

svB ohne
Auszubildende

sv Auszubildende

RP

Anteil der svB aus den
nichteuropdischen
Asylherkunfts-
landern an den ...

Anteil Anteil svB ins- svB ohne sv
Verand. Verand. Verand. Verand. Verand. Verand. gesamt  Azubi Azubi
abs. R abs. . abs. i an abs. i abs. i abs. . an
Vorjahr Vorjahr Vorjahr Vorjahr Vorjahr Vorjahr
svB svB
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Januar 2014 1.301.562 +1,1% 1.223.249 +1,4% 78.313 -3,4% 6,0% 2.306 +10,5% 2.169 +10,6% 137 +9,6% 5,9% 0,18% 0,18% 0,17%
Februar 2014 1.304.207 +1,3% 1.229.383 +1,6% 74.824 -3,4% 5,7% 2.297 +9,9% 2.164 +9,9% 133 +9,0% 5,8% 0,18% 0,18% 0,18%
Marz 2014 1.310.419 +1,5% 1.236.284 +1,7% 74.135 -2,7% 5,7% 2.373 +12,7% 2.243 +13,0% 130 +8,3% 5,5% 0,18% 0,18% 0,18%
April 2014 1.316.037 +1,5% 1.242.201 +1,7% 73.836 -2,7% 5,6% 2.406 +13,2% 2.276 +13,4% 130 +9,2% 5,4% 0,18% 0,18% 0,18%
Mai 2014 1.320.109 +1,4% 1.246.687 +1,7% 73.422 -2,5% 5,6% 2.420 +11,9% 2.295 +12,3% 125 +5,0% 5,2% 0,18% 0,18% 0,17%
Juni 2014 1.321.636 +1,7% 1.250.721 +1,5% 70.915 +5,2% 5,4% 2.493 +13,9% 2.372 +14,1% 121 +10,0% 4,9% 0,19% 0,19% 0,17%
Juli 2014 1.314.928 +1,4% 1.253.176 +1,6% 61.752 -1,3% 4,7% 2.564 +15,3% 2.449 +15,1% 115 +19,8% 4,5% 0,19% 0,20% 0,19%
August 2014 1.327.417 +0,8% 1.253.660 +1,4% 73.757 -8,0% 5,6% 2.646 +16,1% 2.501 +16,3% 145 +11,5% 5,5% 0,20% 0,20% 0,20%
September 2014 1.343.426  +1,4% 1.261.950 +1,7% 81.476 -2,4% | 6,1% 2.709  +16,7% 2.536  +16,1% 173 +26,3%| 6,4% 0,20% | 0,20% | 0,21%
Oktober 2014 1.342.786 +1,3% 1.261.087 +1,5% 81.699 -2,3% 6,1% 2.710 +16,2% 2.531 +15,7% 179 +23,4% 6,6% 0,20% 0,20% 0,22%
November 2014 1.339.346  +1,3% 1.258.293  +1,5% 81.053 -2,1% | 6,1% 2,701  +13,6% 2,524 +12,9% 177  +24,6%| 6,6% 0,20% | 0,20% | 0,22%
Dezember 2014 1.326.240 +1,4% 1.245951 +1,6% 80.289 -1,9% 6,1% 2.668 +15,1% 2.495 +14,3% 173 +28,1% 6,5% 0,20% 0,20% 0,22%
Januar 2015 1.319.674 +1,4% 1.243.410 +1,6% 76.264 -2,6% 5,8% 2.617 +13,5% 2.451 +13,0% 166 +21,2% 6,3% 0,20% 0,20% 0,22%
Februar 2015 1.323.169 +1,5% 1.249.946 +1,7% 73.223 -2,1% 5,5% 2.669 +16,2% 2.508 +15,9% 161 +21,1% 6,0% 0,20% 0,20% 0,22%
Marz 2015 1.332.366  +1,7% 1.259.727 +1,9% 72.639 -2,0%| 5,5% 2,739  +15,4% 2,577 +14,9% 162  +24,6%| 5,9% 0,21% | 0,20% | 0,22%
April 2015 1.338.287 +1,7% 1.266.008 +1,9% 72.279 -2,1% 5,4% 2.785 +15,8% 2.628 +15,5% 157 +20,8% 5,6% 0,21% 0,21% 0,22%
Mai 2015 1.342.420 +1,7% 1.270.467 +1,9% 71.953 -2,0% 5,4% 2.850 +17,8% 2.693 +17,3% 157 +25,6% 5,5% 0,21% 0,21% 0,22%
Juni 2015 1.345.402 +1,8% 1.276.393  +2,1% 69.009 -2,7% 5,1% 2.972 +19,2% 2.815 +18,7% 157 +29,8% 5,3% 0,22% 0,22% 0,23%
Juli 2015 1.339.939  +1,9% 1.279.244  +2,1% 60.695 -1,7% | 4,5% 3.067 +19,6% 2921 +19,3% 146  +27,0%| 4,8% 0,23% | 0,23% | 0,24%
August 2015 1.354.194 +2,0% 1.281.417 +2,2% 72.777 -1,3% 5,4% 3.205 +21,1% 2.988 +19,5% 217 +49,7% 6,8% 0,24% 0,23% 0,30%
September 2015 1.367.326  +1,8% 1.286.814 +2,0% 80.512 -1,2% | 5,9% 3351 +23,7% 3.085 +21,6% 266 +53,8%| 7,9% 0,25% | 0,24% | 0,33%
Oktober 2015 1.367.651 +1,9% 1.287.079 +2,1% 80.572 -1,4% 5,9% 3.456 +27,5% 3.190 +26,0% 266 +48,6% 7,7% 0,25% 0,25% 0,33%
November 2015 1.365.788 +2,0% 1.285.768  +2,2% 80.020 -1,3% 5,9% 3.597 +33,2% 3.320 +31,5% 277 +56,5% 7,7% 0,26% 0,26% 0,35%
Dezember 2015 1.352.875 +2,0% 1.273.661 +2,2% 79.214 -1,3% 5,9% 3.528 +32,2% 3.256 +30,5% 272 +57,2% 7,7% 0,26% 0,26% 0,34%
Januar 2016 1.343.518 +1,8% 1.268.060 +2,0% 75.458 -1,1% 5,6% 3.439 +31,4% 3.172 +29,4% 267 +60,8% 7,8% 0,26% 0,25% 0,35%
Februar 2016 1.348.096 +1,9% 1.275.713  +2,1% 72.383 -1,1% 5,4% 3.546 +32,9% 3.275 +30,6% 271 +68,3% 7,6% 0,26% 0,26% 0,37%
Marz 2016 1.353.812 +1,6% 1.282.116 +1,8% 71.696 -1,3% 5,3% 3.647 +33,2% 3.385 +31,4% 262 +61,7% 7,2% 0,27% 0,26% 0,37%
April 2016 1.358.510 +1,5% 1.287.149 +1,7% 71.361 -1,3% 5,3% 3.738 +34,2% 3.480 +32,4% 258 +64,3% 6,9% 0,28% 0,27% 0,36%
p , ) , , , , , , ] ] ]
Mai 2016 1.363.788 +1,6% 1.292.756  +1,8% 71.032 -1,3% 5,2% 3.886 +36,4% 3.631 +34,8% 255 +62,4% 6,6% 0,28% 0,28% 0,36%
Juni 2016 1.364.682 +1,4% 1.298.414 +1,7% 66.268 -4,0% 4,9% 4.023 +35,4% 3.784 +34,4% 239 +52,2% 5,9% 0,29% 0,29% 0,36%
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sozialversicherungspflichtig Beschaftigte (svB)

sozialversicherungs-
pflichtig Beschaftigte
insgesamt (svB)

Arbeitsort: Rheinland-Pfalz

davon

svB ohne
Auszubildende

sv Auszubildende

darunter aus nichteuropaischen Asylherkunftslandern (ne HKL)
(AFG, ER, IRQ, IR, NGR, PK, SO, SYR)

sozialversiche-
rungspflichtig
Beschiftigte (svB)

davon

svB ohne
Auszubildende

sv Auszubildende

RP

Anteil der svB aus den
nichteuropdischen
Asylherkunfts-
landern an den ...

Anteil Anteil svB ins- svB ohne sv
Verand. Verand. Verand. Verand. Verand. Verand. gesamt  Azubi Azubi
abs. R abs. . abs. i an abs. i abs. i abs. . an
Vorjahr Vorjahr Vorjahr Vorjahr Vorjahr Vorjahr
svB svB
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Juli 2016 1.358.260 +1,4% 1.298.618 +1,5% 59.642 -1,7% 4,4% 4.157 +35,5% 3.928 +34,5% 229 +56,8% 5,5% 0,31% 0,30% 0,38%
August 2016 1.376.267 +1,6% 1.302.336 +1,6% 73.931 +1,6% 5,4% 4.480 +39,8% 4.078 +36,5% 402 +85,3% 9,0% 0,33% 0,31% 0,54%
September 2016 1.387.875 +1,5% 1.308.064 +1,7% 79.811 -09% | 5,8% 4,783  +42,7% 4233 +37,2% 550 +106,8% | 11,5% 0,34% | 0,32% | 0,69%
Oktober 2016 1.389.100 +1,6% 1.309.153 +1,7% 79.846 -0,9% 5,7% 5.067 +46,6% 4.478 +40,4% 587 +120,7% | 11,6% 0,36% 0,34% 0,74%
November 2016 1.388.824  +1,7% 1.309.473 +1,9% 79.260 -09% | 5,7% 5.454  +51,6% 4.823  +45,3% 629 +127,1%| 11,5% 0,39% | 0,37% | 0,79%
Dezember 2016 1.376.502 +1,7% 1.298.013 +1,9% 78.395 -1,0% 5,7% 5.484 +55,4% 4.825 +48,3% 656 +141,2% | 12,0% 0,40% 0,37% 0,84%
Januar 2017 1.369.058  +1,9% 1.293.950 +2,0% 75.108 -0,5% | 5,5% 5.298 +54,1% 4,626  +45,8% 672 +151,7% | 12,7% 0,39% | 0,36% | 0,89%
Februar 2017 1.372.546 +1,8% 1.300.640 +2,0% 71.906 -0,7% 5,2% 5.473 +54,3% 4.798 +46,5% 675 +149,1% | 12,3% 0,40% 0,37% 0,94%
Mérz 2017 1.379.336  +1,9% 1.308.056  +2,0% 71.280 -0,6% | 5,2% 5.643 +54,7% 4929  +45,6% 714 +172,5% | 12,7% 0,41% | 0,38% 1,00%
April 2017 1.383.339 +1,8% 1.312.448 +2,0% 70.891 -0,7% 5,1% 5.776 +54,5% 5.077 +45,9% 699 +170,9% | 12,1% 0,42% 0,39% 0,99%
Mai 2017 1.388.897 +1,8% 1.318.416 +2,0% 70.481 -0,8% 5,1% 6.068 +56,2% 5.377 +48,1% 691 +171,0% | 11,4% 0,44% 0,41% 0,98%
Juni 2017 1.388.764 +1,8% 1.326.225 +2,1% 62.539 -5,6% 4,5% 6.517 +62,0% 5.811 +53,6% 706 +195,4%| 10,8% 0,47% 0,44% 1,13%
Juli 2017 1.385.243 +2,0% 1.326.504 +2,1% 58.739 -1,5% 4,2% 6.955 +67,3% 6.241 +58,9% 714 +211,8% | 10,3% 0,50% 0,47% 1,22%
August 2017 1.407.148 +2,2% 1.331.152  +2,2% 75.996 +2,8% 5,4% 7.856 +75,4% 6.529 +60,1% 1.327 +230,1%| 16,9% 0,56% 0,49% 1,75%
September 2017 1.416.302 +2,0% 1.336.782 +2,2% 79.520 -0,4% 5,6% 8.447 +76,6% 6.965 +64,5% 1482 +169,5% | 17,5% 0,60% 0,52% 1,86%
Oktober 2017 1.417.248 +2,0% 1.337.587 +2,2% 79.661 -0,2% 5,6% 8.977 +77,2% 7.466 +66,7% 1.511 +157,4%| 16,8% 0,63% 0,56% 1,90%
November 2017 1.416.808 +2,0% 1.337.842 +2,2% 78.966 -0,4% 5,6% 9.404 +72,4% 7.920 +64,1% 1484 +1359% | 15,8% 0,66% 0,59% 1,88%
Dezember 2017 1.404.994 +2,1% 1.326.794 +2,2% 78.200 -0,2% 5,6% 9.392 +71,3% 7.909 +63,8% 1.483 +126,1%| 15,8% 0,67% 0,60% 1,90%
Januar 2018 1.400.248 +2,3% 1.325.315 +2,4% 74.933 -0,2% 5,4% 9.177 +73,2% 7.708 +66,6% 1469 +118,6% | 16,0% 0,66% 0,58% 1,96%
Februar 2018 1.401.814 +2,1% 1.330.226 +2,3% 71.588 -0,4% 5,1% 9.271 +69,4% 7.835 +63,3% 1.436 +112,7%| 15,5% 0,66% 0,59% 2,01%
Marz 2018 1.406.276 +2,0% 1.335.457 +2,1% 70.819 -0,6% 5,0% 9.577 +69,7% 8.172 +65,8% 1.405 +96,8% | 14,7% 0,68% 0,61% 1,98%
April 2018 1.411.518 +2,0% 1.340.989 +2,2% 70.529 -0,5% 5,0% 9.945 +72,2% 8.547 +68,3% 1.398 +100,0%| 14,1% 0,70% 0,64% 1,98%
p , ) ) , , ) ) , ) ) ,

Mai 2018 1.414.549 +1,8% 1.345.662 +2,1% 68.887 -2,3% 4,9% 10.332 +70,3% 8.956 +66,6% 1.376 +99,1% | 13,3% 0,73% 0,67% 2,00%
Juni 2018 1.411.523 +1,6% 1.350.772 +1,9% 60.751 -2,9% 4,3% 10.862 +66,7% 9.534 +64,1% 1.328 +88,1% | 12,2% 0,77% 0,71% 2,19%
Juli 2018 1.410.825 +1,8% 1.351.712 +1,9% 59.113 +0,6% 4,2% 11.366 +63,4% 10.035 +60,8% 1.331 +86,4% | 11,7% 0,81% 0,74% 2,25%
August 2018 1.434.625 +2,0% 1.357.575 +2,0% 77.050 +1,4% 5,4% 12.590 +60,3% 10.521 +61,1% 2.069 +55,9% | 16,4% 0,88% 0,77% 2,69%
September 2018 1.442.438 +1,8% 1.362.522 +1,9% 79.916 +0,5% 5,5% 13.282 +57,2% 11.055 +58,7% 2.227 +50,3% | 16,8% 0,92% 0,81% 2,79%
Oktober 2018 1.443.600 +1,9% 1.363.616 +1,9% 79.984 +0,4% 5,5% 13.860 +54,4% 11.613 +55,5% 2.247 +48,7% | 16,2% 0,96% 0,85% 2,81%
November 2018 1.442.998 +1,8% 1.363.680 +1,9% 79.318 +0,4% 5,5% 14.276 +51,8% 12.041 +52,0% 2.235 +50,6% | 15,7% 0,99% 0,88% 2,82%
Dezember 2018 1.431.307 +1,9% 1.352.751 +2,0% 78.556 +0,5% 5,5% 14.112 +50,3% 11.890 +50,3% 2.222 +49,8% | 15,7% 0,99% 0,88% 2,83%
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Januar 2019
Februar 2019
Marz 2019

April 2019

Mai 2019

Juni 2019

Juli 2019
August 2019
September 2019
Oktober 2019
November 2019
Dezember 2019

sozialversicherungspflichtig Beschaftigte (svB)
Arbeitsort: Rheinland-Pfalz

sozialversicherungs-  davon

darunter aus nichteuropaischen Asylherkunftslandern (ne HKL)
(AFG, ER, IRQ, IR, NGR, PK, SO, SYR)

sozialversiche- davon

RP

Anteil der svB aus den
nichteuropdischen
Asylherkunfts-
landern an den ...

pflichtig Beschaftigte
insgesamt (svB)

Verand.

abs.
Vorjahr

svB ohne
Auszubildende

Verand.

abs.
Vorjahr

1
1.425.340
1.427.513
1.430.873
1.435.248
1.438.745
1.435.337

2
+1,8%
+1,8%
+1,7%
+1,7%
+1,7%
+1,7%

3
1.349.960
1.355.221
1.359.278
1.363.677
1.367.726
1.372.114

4
+1,9%
+1,9%
+1,8%
+1,7%
+1,6%
+1,6%

sv Auszubildende

abs.

Verand.
Vorjahr

6
+0,6%
+1,0%
+1,1%
+1,5%
+3,1%
+4,1%

Anteil
an

svB
7

5,3%
5,1%
5,0%
5,0%
4,9%
4,4%

rungspflichtig
Beschiftigte (svB)

Verand.

abs.
Vorjahr

svB ohne
Auszubildende

Verand.

abs.
Vorjahr

13.856
14.026
14.248
14.711
15.016
15.416

9
+51,0%
+51,3%
+48,8%
+47,9%
+45,3%
+41,9%

10
11.677
11.901
12.168
12.631
12.974
13.475

11
+51,5%
+51,9%
+48,9%
+47,8%
+44,9%
+41,3%

sv Auszubildende

12
2.179
2.125
2.080
2.080
2.042
1.941

Verand.
Vorjahr

13
+48,3%
+48,0%
+48,0%
+48,8%
+48,4%
+46,2%

Anteil
an

svB
14

15,7%
15,2%
14,6%
14,1%
13,6%
12,6%

svB ins-
gesamt

15
0,97%
0,98%
1,00%
1,02%
1,04%
1,07%

svB ohne
Azubi

16
0,86%
0,88%
0,90%
0,93%
0,95%
0,98%

sv
Azubi

17
2,89%
2,94%
2,91%
2,91%
2,88%
3,07%

Januar 2020
Februar 2020
Marz 2020

April 2020

Mai 2020

Juni 2020

Juli 2020
August 2020
September 2020
Oktober 2020
November 2020
Dezember 2020

Quelle: Statistik der Bundesagentur fiir Arbeit, Migrationsmonitor (Erstellungsdatum: 02.01.2020); eigene Berechnungen (BIAJ)
Bremer Institut fir Arbeitsmarktforschung und Jugendberufshilfe (BIAJ.de)

Link zu den (anderen) BIAJ-Tabellen - Bund und Linder:
http://biaj.de/archiv-materialien/1331-beschaeftigte-und-auszubildende-insgesamt-und-aus-asylherkunftslaendern-zeitreihen-2014-bis-juni-2019-bund-und-laender.html
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